SI

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Чайка»

(МБДОУ «Чайка»)

ПРИКАЗ

25.08.2025г.
г. Черногорок

№  153/1 . п

О снижении документационной нагрузки с педагогов

В соответствии с требованиями частей 1, 2 ст. 28 и частей 6.1, 6.2 ст. 47
Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 « Об образовании в Российской
Федерации» в целях исполнения приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 г.
№ 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных
программ, образовательных программ среднего профессионального образования ».

п р и к а з ы в а ю :
1. Педагогическим работникам в рамках реализации основных

образовательных программ -  оформлять и вести:
- календарно -  тематическое планирование;
- журнал посещаемости воспитанников.
2. Назначить ответственным лицом по исполнению требований о снижении

документационной нагрузки старшего воспитателя Горпенко И.Ю.
3. Делопроизводителю Ратмановой Н.В. довести настоящий приказ до сведения

указанных в нем педагогических работников в срок до 01.09.2025 г.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Чайка» О.В. Мамаева

		Мамаева Ольга Владимировна
	Я подтвердил целостность этого документа